
W ostatnim czasie doszło do daleko idących zmian prawnych dotyczących opakowań. Dotyczą one wielu
branż. Wśród nich można wskazać chociażby zakłady produkcyjne, importerów, czy wreszcie cały sektor

HoReCa (Hotel, Restaurant, Catering).

Co istotne, zmiany dokonują się zarówno na obszarze prawa unijnego, jak również krajowego. Warto
wspomnieć, że 24 kwietnia 2024 r. Parlament Europejski przyjął rozporządzenie w sprawie opakowań i

odpadów opakowaniowych. Wprawdzie ostateczny tekst wymaga jeszcze zatwierdzenia przez Radę UE, to
jednak już dziś wskazuje się nowe regulacje jako kluczowy element gospodarki o obiegu zamkniętym, a także

całego pakietu regulacji związanych europejskim zielonym ładem. 

Ponadto, wiele zmian dokonuje się również na poziomie krajowym. Od 1 stycznia 2024 r. weszły w życie nowe
opłaty za jednorazowe opakowania z tworzyw sztucznych. Co więcej, od 1 lipca 2024 r. jednostki handlu
detalicznego, hurtowego oraz jednostki gastronomiczne mają obowiązek zapewnić alternatywę wobec

jednorazowych pojemników na żywność oraz kubków na napoje, które zawierają plastik. Trwają również prace
legislacyjne nad dopracowaniem założeń systemu kaucyjnego, który ma wejść w życie już w przyszłym roku. 

Mając na uwadze powyższe, przygotowaliśmy szkolenie, które ma na celu przedstawić założenia najnowszych
oraz planowanych regulacji prawnych z perspektywy wprowadzających produkty w opakowaniach. 

W trakcie webinarium wyjaśnimy: 

 czym jest rozporządzenie w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych (PPWR)?
 jakie rozwiązania przewidują nowe przepisy unijne i kiedy mogą wejść w życie?
 jakie opłaty weszły w życie 1 stycznia 2024 roku? 
 jak urzędy zapatrują się na nowe regulacje? 
 jak daleko są prace nad systemem kaucyjnym dla opakowań na napoje? 
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PRZEGLĄD PRAWA DLA WPROWADZAJĄCYCH
PRODUKTY W OPAKOWANIACH  

Nowe rozporządzenie unijne w sprawie opakowań, nowe opłaty za
jednorazowe opakowania oraz zmiany w zakresie systemu kaucyjnego

SZKOLENIE ONLINE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

OPIS I CEL SZKOLENIA

www.reeko.pl

KOSZT UCZESTNICTWA:  149 zł netto/osoba 

Zgłoszenia przyjmujemy do dnia   27 maja

Uczestnicy otrzymają materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej oraz zapis wideo szkolenia.

https://www.facebook.com/ReekoOOOSA/
https://www.youtube.com/channel/UCdlBZZKe1KIqPwRilYN0VcQ
https://www.instagram.com/reeko_organizacja_odzysku/
https://www.linkedin.com/company/reeko-organizacja-odzysku-opakowa%C5%84-s-a/
https://www.reeko.pl/pl/


PROGRAM SZKOLENIA

BLOK 2. PRZEGLĄD ZMIAN NA POZIOMIE UNIJNYM (30 MINUT)  

1. Rozporządzenie w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych (PPWR)

2. Analiza kluczowych zmian w zakresie opakowań i odpadów opakowaniowych (PPWR)

Wprowadzenie obowiązkowej redukcji odpadów opakowaniowych na mieszkańca
Wprowadzenie wymogu, aby wszystkie opakowania nadawały się do ponownego użycia lub recyklingu 
Określenie celów w zawartości materiałów pochodzących z recyklingu w opakowaniach 
Określenie celów ponownego użycia dla wybranych grup opakowań na lata 2030/2040 w wybranych
sektorach (ten aspekt wiąże się m.in. z doprecyzowaniem definicji oraz nowymi standardami dla
opakowań).
Aktualizacja obecnego oznakowania opakowań, w tym wprowadzenie nowych wymagań, które będą
stosowane bezpośrednio we wszystkich państwach UE.

BLOK 1. WPROWADZENIE (10 MINUT)

dlaczego opakowania są tak ważne w polityce unijnej i krajowej? 

BLOK 3. PRZEGLĄD ZMIAN NA POZIOMIE KRAJOWYM (50 MINUT)  

1. Nowe opłaty za jednorazowe opakowania z tworzyw sztucznych 
Jakie podmioty mają obowiązek pobierać nowe opłaty?
Jakie produkty są objęte opłatami? 
Ile wynoszą nowe opłata?
Jak na nowe opłaty zapatrują się organy? 

dodatkowo: Omówienie case study – wybrane interpretacje indywidualne i wnioski

2. System kaucyjny 
Jakie są założenia systemy kaucyjnego? 
Kto będzie musiał uczestniczyć w systemie kaucyjnym? 
Jak daleko są prace nad systemem kaucyjnym? 
Czy system kaucyjny ulegnie dalszym zmianom? 

SESJA PYTAŃ I ODPOWIEDZI 

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do odpowiedzi wyłącznie na wybrane pytania. 
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